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SP ZOZ/DZ/361/2024/2      Myszków, 13.11.2024 r. 
 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 
dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 
3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 
 

Dostawy podłoży do posiewów krwi, odczynników do badań mikrobiologicznych do wykrywania, 
identyfikacji drobnoustrojów, ustalenia lekowrażliwości oraz sprzętu jednorazowego na potrzeby ZDL 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 05.11.2024 r.,  
pod nr 2024/BZP 00579615/01 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

Pytanie 1: „Czy Zamawiający w pakiecie 6 w poz. 3 dopuszcza probówki o pojemności użytkowej 4ml, 
a całkowitej 5ml?” 

Odpowiedź 1: Zamawiający w pakiecie 6 w poz 3 dopuszcza probówki o pojemności użytkowej 
4ml, a całkowitej 5ml przy zachowaniu pozostałych wymagań z SWZ. Jednocześnie 
Zamawiajacy modyfikuje treść opisu w kolumnie “Nazwa” do brzmienia: “Probówki 
przezroczyste polistyrenowe okrągłodenne o pojemnosci użytkowej 4 ml”. Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający w pakiecie 6 w poz 5 dopuszcza ezy pakowane po 20 szt? Prośbę swoją 

motywujemy tym, iż na rynku dostępne są ezy pakowane pojedynczo, po 5, 10 i 20 szt. 
Wielkość opakowania 20 szt jest to największa dostępna ilość. Opakowaniem handlowym 
jest 100szt. (5 blistrów x 20szt.)” 

Odpowiedź 2: Zamawiający w pakiecie 6 w poz 5 dopuszcza ezy pakowane po 20 szt. 
Jednocześnie Zamawiajacy modyfikuje treść opisu w kolumnie “Nazwa” do brzmienia: “Ezy 
jednorazowe sterylne o pojemności 1 µl pakowane po nie więcej niż 20 szt.” Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 3: „Czy Zamawiający w pakiecie 6 w poz 9 dopuszcza płyty bezbarwne?” 
Odpowiedź 3: Zamawiający w pakiecie 6 w poz 9 oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ – nie 
dopuszcza płyt bezbarwnych. 
 
Pytanie 4: „Czy Zamawiający w pakiecie 6 wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu 
Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech a nawet 4 m-cpo przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.” 

Odpowiedź 4: Zamawiający w pakiecie 6 wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. 
wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku, przy czym cena za cały pakiet musi być 
wyrażona z dokładnoscią do dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 5: „pakiet 5, poz. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu 

immunochromatograficznego do jednoczesnego wykrywania GDH i toksyny A/B 
Clostridium difficile w kale w ramach jednej kasetki? Żądanie testu 
immunoenzymatycznego uniemożliwia wystartowanie w postępowaniu innym 
wykonawcom.” 
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Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu określonego w 
pytaniu. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6: „pakiet 5, poz. 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o wykrywalności: 

0,39 ng/ml dla GDH, 2 ng/ml dla toksyny A oraz 3,12 ng/ml dla toksyny B?” 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu określonego w 
pytaniu. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7: „pakiet 5, poz. 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości 98,2% i 

swoistości 98,4%?” 
Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu określonego w 
pytaniu. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 8: „pakiet 5, poz. 5 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do wykrywania 

antygenu RSV i oddechowego antygenu adenowirusa w próbkach wymazów z nosa, 
popłuczyn z nosogardzieli i aspiratów z układu oddechowego?” 

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 5, poz. 5  testu do wykrywania 
antygenu RSV i oddechowego antygenu adenowirusa w próbkach wymazów z nosa, popłuczyn z 
nosogardzieli, aspiratów z układu oddechowego. W sytuacji zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszą odpowiedzią w formularzu cenowym należy dokonać stosownych 
zmian opisu tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 9: „Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 6, pozycji 1,2,5,7  i utworzenie z 

nich oddzielnego pakietu? 
Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia 
konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie 
większej ilości ofert, a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków 
publicznych. Według przepisów art. 25 ust. 2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na 
części, jeżeli ze względów technicznych, organizacyjnych lub ekonomicznych tworzy 
nierozerwalną całość. W tym przypadku nie zachodzą przesłanki, które pozwoliłyby uznać 
produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone.” 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie pozycji do odrębnego pakietu. 
 
Pytanie 10: „Pakiet 5 poz. 2: Czy Zamawiający wydzieli test immunoenzymatyczny do odrębnego 

pakietu? Test ten opiera się na innej zasadzie oznaczenia i posiada inne zastosowanie, 
technikę oraz czas wykonania niż pozostałe testy (immunochromatograficzne). 
Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie drastycznie ograniczy konkurencję 
asortymentowo-cenową, co poskutkuje wzrostem ceny oferty przetargowej.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie pozycji do odrębnego pakietu. 
 
Pytanie 11: „Pakiet 5 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 szybkiego 

testu immunochromatograficznego do wykrywania antygenu GDH, toksyny A i toksyny B 
Clostridium difficile w kale o czułości analitycznej wynoszącej 0,8 ng/ml dla antygenu 
GDH, 2 ng/ml dla toksyny A i 0,63 ng/ml dla toksyny B? Względna czułość i specyficzność 
testu wynosi >99%. Zewnętrzna kontrola dodatnia uwzględniona do każdego opakowania. 

Odpowiedź 11: Wykonawca - z uwagi na treść zadanego pytania - błędnie wskazał numer 
pozycji tabeli asortymentowo-cenowej, stąd Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie 
określić jego intencji. Niemniej jednak Zamawiający informuje, że w pakiecie 5 zarówno w 
pozycji 2 jak i pozycji 3, oczekuje złożenia oferty zgodnej z wymogami SWZ z uwzględnieniem 
ewentualnych zmian wynikających z niniejszego pisma. 
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Pytanie 12: „Pakiet 5 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości 95,5% 

oraz swoistości ≥ 99,9% bez określonej ilości wykrywanego antygenu H. Pylori wyrażonej 
w ng/ml?” 

Odpowiedź 12: Zamawiający w pakiecie 5 poz. 3 dopuszcza test bez określonej ilości 
wykrywanego antygenu H. Pylori wyrażonej w ng/ml przy spełnieniu pozostałych warunków 
SWZ dla tej pozycji. Jednocześnie Zamawiajacy modyfikuje treść opisu w kolumnie “Nazwa” 
poprzez usunięcie wymagań co do poziomu antygenu. Sporzadzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 13: „Pakiet 5 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, wykrywającego 

wirusa RSV i adenowirusa w próbkach z wydzieliny nosowej lub wypłuczyn z nosa?” 
Odpowiedź 13: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 8, Zamawiający dopuszcza 
zaoferowanie w pakiecie 5, poz. 5  testu do wykrywania antygenu RSV i oddechowego antygenu 
adenowirusa w próbkach wymazów z nosa, popłuczyn z nosogardzieli, aspiratów z układu 
oddechowego. 
Dodatkowo Zamawiający dopuszcza test wykrywający wirusa RSV i adenowirusa z popłuczyn 
nosa. W sytuacji zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią w formularzu 
cenowym należy dokonać stosownych zmian opisu tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano 
w danej pozycji. 
 
Pytanie 14: „Pakiet 5 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, który wykrywa 

wirusa SARS-CoV-2, Grypy A/B, RSV oraz adenowirusa?” 
Odpowiedź 14: Zamawiający wymaga w pakiecie 5 pozycji 5 zaoferowania testu 
immunochromatograficznego wykrywającego antygeny wirusa RSV i adeno z wymazie z 
nosogardzieli. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu, który oprócz 
antygenów wirusa RSV oraz adenowirusa wykrywa również SARS-CoV-2, Grype A/B. W 
sytuacji zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią w formularzu 
cenowym należy dokonać stosownych zmian opisu tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano 
w danej pozycji. 
 
Pytanie 15: „Dotyczy: Pakiet Nr 4 - Krążki antybiotykowe, ZAŁĄCZNIK NR 1.1 formularz 

asortymentowo-cenowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które wymagają 
temperatury przechowywania w zakresie od 2 °C do 8 °C, z uwzględnieniem antybiotyków 
betalaktamowych ?” 

Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie krążków antybiotykowych, które 
wymagają temperatury przechowywania w zakresie od 2 °C do 8 °C, z uwzględnieniem 
antybiotyków betalaktamowych. Jednocześnie Zamawiajacy modyfikuje treść Formularza 
cenowego w punkcie 5 pod tabelą do brzmienia: “Przechowywanie krążków w zakresie temperatur 
co najmniej od +2°C do +8°C lub szerszym”. Sporzadzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 16: „Dotyczy: Pakiet Nr 4 - Krążki antybiotykowe, ZAŁĄCZNIK NR 1.1 formularz 

asortymentowo-cenowy poz.51: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w opisie 
zamówienia wymaga następującego testu: Test kasetkowy immunologiczny jakościowy do 
jednoczesnego wykrywania i różnicowania 5 klas karbapenemaz 
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(KPC,OXA,VIM,IMP,NDM) na jednej płytce testowej, podczas pojedynczej procedury 
napełniania testu. W składzie opakowania bufor do przygotowania zawiesiny testowej o 
terminie trwałości otwartej buteleczki równoważnym z terminem ważności kasetek 
testowych. Metodyka testu zawiera pełną informację o walidacji producenta dla określonej 
grupy podłoży hodowlanych, z których mogą być wykorzystane kolonie bakteryjne do 
wykonania testu. Zamawiający wymaga testu, który w metodyce zawiera informacje 
potwierdzające czułość i swoistość testu metodami PCR. 
Limit detekcji dla testu do wykrywania i różnicowania pięciu typów najbardziej 
rozpowszechnionych karbapenemaz, granica wykrywalności enzymów KPC 600 pg/ml, 
OXA 300 pg/ml, VIM 300 pg/ml, IMP 200 pg/ml, NDM 150 pg/ml.” 

Odpowiedź 16: Zamawiajacy nie stawia dodatkowych wymagań poza okrślonymi w SWZ. 
Zamawiający informuje, że w poz. 51 pakietu 4-Krążki antybiotykowe, załącznika 1.1. 
formularz cenowy wymaga zaoferowania Szybkiego kasetkowego test immunologiczny do 
wszystkich 5 klas karbapenemaz - KPC, OXA, VIM, IMP, NDM, odczyt max do 15 min. 
W przypadku, jeżeli dodatkowo test ten będzie wykrywał wszystkie 5 karbapenemazy na jednej 
płytce testowej, podczas pojedynczej procedury napełniania Wykonawcy zgodnie z SWZ 
rozdział XVII. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny 
ofert dla pakietu 4, tabela „Parametry oceniane” zostanie przyznane 10 pkt w ocenie 
jakościowej. 
 
Pytanie 17: „Dotyczy: Pakiet Nr 1 – Podłoża do posiewów krwi, ZAŁĄCZNIK NR 1.1 formularz 

asortymentowo-cenowy poz. 4 i poz. 5 (Dotyczy pipet zmienno-pojemnościowych oraz 
pipety stało-pojemnościowej): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipet 
laboratoryjnych do pracy manualnej z 12 miesięcznym okresem gwarancyjnym?” 

Odpowiedź 17: Zamawiający rezygnuje z wymagania zaoferowania asortymentu określonego w 
pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). Sporzadzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią 
załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 18: „Dotyczy: Pakiet Nr 2 – Testy diagnostyczne i inne, ZAŁĄCZNIK NR 1.1 formularz 

asortymentowo-cenowy poz. 4 (Syphilis RPR w opakowaniu max.150 ozn.): 
Czy Zamawiający dopuści testy konfekcjonowane po 500ozn w opakowaniu?” 

Odpowiedź 18: Zamawiający wyraża zgodę aby w pakiecie 2 -Testy diagnostyczne i inne, 
załącznik nr 1.1 formularz cenowy poz. 4 (Syphilis RPR w opakowaniu max.150 ozn.) dopuścić 
testy konfekcjonowane po 500 ozn w opakowaniu. Jednocześnie Zamawiajacy modyfikuje treść 
opisu w kolumnie “Nazwa” do brzmienia: “Syphilis RPR w opakowaniu max. 500 ozn.”. 
Sporzadzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz 
cenowy stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 19: „Dotyczy Pakiet 5 Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 szybki test kasetkowy 

immunochromatograficzny wykrywający GDH i toksyny A/B Clostridium difficile w kale w 
ramach jednej kasetki. Kontrola dodatnią dostarczona do każdego zestawu. Wykrywalność: 
toksyna A: 0,2 ng/ml i toksyna B: 0,7 ng/ml oraz dla GDH 0,2ng/ml Test do użytku 
profesjonalnego?” 

Odpowiedź 19: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ 
 
 
Uwaga: pytania nr 20-22 dotyczą pakietu nr 5 poz. 2 
Pytanie 20: „Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 szybki test kasetkowy immunochromatograficzny 

wykrywający GDH i toksyny A/B Clostridium difficile w kale w ramach jednej kasetki. 
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Kontrola dodatnią dostarczona do każdego zestawu. Wykrywalność: toksyna A: 0,75 ng/ml 
i toksyna B: 0,75 ng/ml oraz dla GDH 0,8ng/ml Test do użytku profesjonalnego?” 

Odpowiedź 20: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 21: „Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 szybki test kasetkowy immunochromatograficzny 

wykrywający GDH i toksyny A/B Clostridium difficile w kale w ramach jednej kasetki. 
Kontrola dodatnią dostarczona do każdego zestawu. Wykrywalność: toksyna A: 2 ng/ml i 
toksyna B: 7 ng/ml oraz dla GDH 1ng/ml Test do użytku profesjonalnego?” 

Odpowiedź 21: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22: „Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 szybki test kasetkowy immunochromatograficzny 

wykrywający GDH i toksyny A/B Clostridium difficile w kale w ramach jednej kasetki. 
Kontrola dodatnią dostarczona do każdego zestawu. Wykrywalność: toksyna A: 2 ng/ml i 
toksyna B: 1 ng/ml oraz dla GDH 1ng/ml Test do użytku profesjonalnego?” 

Odpowiedź 22: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Uwaga: pytania nr 23-25 dotyczą pakietu nr 5 
Pytanie 23: „Czy w poz 2 przez sformułowanie „w ramach jednej kasetki” Zamawiający rozumie 

również jedno miejsce dozowania próbki?” 
Odpowiedź 23: Tak, Zamawiający potwierdza, że przez sformułowanie „w ramach jednej 
kasetki” rozumie również jedno miejsce dozowania próbki. 
 
Pytanie 24: „Czy w poz 3 Zamawiający dopuści test, który nie ma zawartych w metodyce informacji o 

czułości w ng/ml? Wszystkie pozostałe wymogi SWZ test spełnia.” 
Odpowiedź 24: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12, Zamawiający w pakiecie 5 poz. 3 
dopuszcza test bez określonej ilości wykrywanego antygenu H. Pylori wyrażonej w ng/ml przy 
spełnieniu pozostałych warunków SWZ dla tej pozycji. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 25: „Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu w pakiecie 5 z 

wymogami SWZ Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą ulotek/metodyk 
wykonania testów?” 

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych 
wraz z ofertą w zakresie pakietu nr 5.  
 
Pytanie 26: „Zadanie 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania pipet automatycznych z 

pozycji 4 i 5 ze względu na to, że produkt ten nie znajduje się w ofercie Wykonawcy?” 
Odpowiedź 26: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17 Zamawiający rezygnuje z wymagania 
zaoferowania asortymentu określonego w pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). 
 
Pytanie 27: „Zadanie 1 - Czy Zamawiający może doprecyzować treść par. 4 p.1 dotyczącą: 

„dostosowania instalacji Zamawiającego koniecznych do prawidłowego funkcjonowania 
systemu”? 

Odpowiedź 27: Zgodnie z § 4 ust.1 Wykonawca (firma dostarczająca system) jest 
odpowiedzialny za zainstalowanie oraz uruchomienie wynajmowanego systemu na terenie 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej. Jeśli istnieją jakiekolwiek wymogi techniczne lub 
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konieczne modyfikacje instalacji w pomieszczeniach Zakładu, które są niezbędne do 
prawidłowego działania systemu, Wykonawca również jest zobowiązany do ich uwzględnienia. 
 
Uwaga: pytania nr 28-53 dotyczą projektowanych postanowień umowy 
Pytanie 28: „§ 2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni 

roboczych?” 
Odpowiedź 28: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego. 
 
Pytanie 29: „§ 2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Towar będzie wydawany w odpowiednich opakowaniach, których wartość zawiera się 
w cenie określonej w formularzu cenowym. Do każdej dostawy Wykonawca dołączy 
dokument magazynowy potwierdzający rodzaj, ilość, datę ważności, serię oraz datę 
zamówienia towaru będącego przedmiotem dostawy. W przypadku wątpliwości, co do 
przekazanego towaru, przewoźnik zobowiązany jest zaczekać na sprawdzenie przez 
personel Zamawiającego zgodności przywiezionego towaru z dołączonym dokumentem 
magazynowym lub fakturą, z zachowaniem standardów narzuconych przez producenta"? 
Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia z uwagi na brak możliwości 
zamieszczenia w dokumencie magazynowym ceny netto i brutto. Cena asortymentu z 
rozbiciem na cenę netto, brutto i VAT jest oczywiście wskazana w każdorazowo 
wystawionej fakturze, dokument magazynowy zawiera m.in. informacje wymienione 
powyżej odnoszące się głównie do rodzaju i ilości zamawianego asortymentu.” 

Odpowiedź 29: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 2 ust. 3 zdanie drugie, które 
otrzymuje brzmienie: „Do każdej dostawy Wykonawca dołączy dokument magazynowy 
potwierdzający rodzaj, ilość, datę ważności, serię oraz datę zamówienia towaru będącego 
przedmiotem dostawy”. 
 
Pytanie 30: „§ 2 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej dostępnej pod adresem www. 
................ lub dostarczy wraz z pierwszą dostawą do wszystkich zaoferowanych 
odczynników karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim (w wersji 
papierowej)"? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia 
obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu 
do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której 
Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze 
aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, 
certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, 
ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z 
prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. Ponadto Wykonawca 
planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji.” 

Odpowiedź 30: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. Zamawiający 
wymaga, aby wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy do wszystkich zaoferowanych 
odczynników karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim (w wersji 
papierowej).  
 
Pytanie 31: „§ 3 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na 

przekazanie i uruchomienie sprzętu do 21 dni roboczych licząc od dnia podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu 
do 21 dni roboczych licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność 
sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane 
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procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie 
obecnego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne 
rozpatrzenie pytania.” 

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia . 
 
Pytanie 32: „§ 4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do przeszkolenia personelu w ramach niniejszej umowy. 
Szkolenie powinno odbyć się terminie uzgodnionym z Kierownikiem Zakładu Diagnostyki 
Laboratoryjnej nie później jednak niż w terminie 3 dni roboczych od dnia instalacji 
wydzierżawionego sprzętu. Termin przeprowadzenia szkoleń będzie nie dłuższy niż 3 dni 
kalendarzowe od protokolarnego przekazania systemu."?” 

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 33: „§ 4 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Wykonawca w okresie obowiązywania umowy na własny koszt (tj. bez naliczania 
kosztów dojazdu, robocizny, kosztów części zamiennych, eksploatacyjnych itp.) będzie 
utrzymywać wynajmowany system, określony szczegółowo w załączniku nr 1.1 do umowy, 
w pełnej sprawności (serwis: naprawy, konserwacje, upgrade, wymagane przeglądy, 
pomiary bezpieczeństwa elektrycznego – wg wytycznych producenta), przy czym przerwa w 
funkcjonowaniu systemu nie może być dłuższa niż 48 godzin od momentu zgłoszenia 
telefonicznie nr tel……………………… lub pocztą 
elektroniczną………………………………………….. - Zamawiającego: ……………………, - 
Wykonawcy: ………………………….."?” 

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 34: „§ 4 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Zamawiający zobowiązuje się w okresie obowiązywania niniejszej umowy ubezpieczyć 
przedmiot umowy od wszelkich ryzyk."? Uzasadnienie: To na Zamawiającym leży kwestia 
ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wykonawca nie 
jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ są mu znane warunki 
przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce 
prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia 
przed kradzieżą będą niewystarczające. To Zamawiający będzie korzystał z przedmiotu 
dzierżawy i to w jego domenie winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed 
zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy. Zgodnie bowiem z art. 705 KC ,,Po 
zakończeniu dzierżawy dzierżawca obowiązany jest, w braku odmiennej umowy, zwrócić 
przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien się znajdować stosownie do 
przepisów o wykonywaniu dzierżawy." 

Odpowiedź 34: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego. Treść 
art. 705 KC nie stanowi przeciwwskazania do dotychczasowej redakcji postanowienia. 
 
Pytanie 35: „§ 4 ust. 10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? Uzasadnienie: 

Dzierżawca ponosi odpowiedzialność za użytkowany przez niego analizator.” 
Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego postanowienia.  
 
Pytanie 36: „§ 4 ust. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowego serwisu wynajmowanego systemu. W 
przypadku awarii wynajmowanego systemu (w tym poszczególnych urządzeń) maksymalny 
czas oczekiwania na dojazd serwisu i dokonanie naprawy może wynosić do 48 godzin od 
momentu zgłoszenia telefonicznego lub pisemnego za pomocą e-mail. W przypadku braku 
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możliwości usunięcia awarii / nieusunięcia awarii w powyższym terminie Wykonawca 
zapewni taki sam system (takie samo urządzenie) zastępcze (o takich samych parametrach), 
aż do czasu usunięcia awarii. Wykonawca wskaże imiennie osobę/y do stałych kontaktów w 
zakresie obsługi serwisowej. Serwis dostępny 7 dni w tygodniu, także w niedzielę i święta. W 
przypadku nie usunięcia awarii w terminie wskazanym powyżej oraz braku zapewnienia 
urządzenia zastępczego, Wykonawca pokrywa koszty wykonania badań oraz ich transportu 
do podmiotu wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku zapewnienia przez 
Wykonawcę transportu na czas awarii, Wykonawca pokrywa wyłącznie koszt badań 
wykonanych u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego"?” 

Odpowiedź 36: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 37: „§ 6 ust. 2 zdanie pierwsze - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację 

postanowienia umownego na: ,,W przypadku reklamacji ilościowej Wykonawca zobowiązuje 
się uzupełnić braki w otrzymanym towarze w terminie do 72 godzin w dni robocze, od 
uwzględnienia zgłoszenia przesłanego w formie e-mail"?” 

Odpowiedź 37: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 38: „§ 6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,W przypadku reklamacji jakościowej termin jej rozpatrzenia nie może przekroczyć 4 dni 
roboczych od daty zgłoszenia reklamacji (zgłoszenie dokonane w formie e-mail). Wymiana 
odczynników (towaru), musi nastąpić przed upływem kolejnych 48 godzin. Po tym czasie, 
gdy nadal nie otrzymano pełnowartościowego asortymentu lub w sytuacji, gdy powtórnie, w 
ramach wymiany otrzymano uszkodzony, niepełnowartościowy asortyment, w efekcie 
powodując zatrzymanie ciągłości pracy, Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie badań w 
innej placówce przez siebie wskazanej. W takiej sytuacji Wykonawca pokryje koszty tychże 
badań, łącznie z kosztem transportu związanym z dostarczeniem materiału i odbiorem 
wyników badań. W przypadku, kiedy Wykonawca zapewnia transport, Wykonawca poniesie 
wyłącznie koszt badań przez tę placówkę."?” 

Odpowiedź 38: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 39: „§ 6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu i modyfikację 

postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii aparatu 
stanowiącej jego integralną część w czasie do 48 godzin od momentu zgłoszenia pisemnego 
(e-mail). W przypadku nie usunięcia awarii w ciągu 48 godzin Wykonawca pokrywa koszty 
wykonania badań z użyciem asortymentu będącego przedmiotem niniejszej umowy oraz ich 
transportu do podmiotu wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku zapewnienia przez 
Wykonawcę transportu na czas awarii, Wykonawca pokrywa wyłącznie koszt badań 
wykonanych u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego."?” 

Odpowiedź 39: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 40: „§ 9 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i 

modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary 
umowne w przypadku niedotrzymania terminów odnoszących się do realizacji zobowiązań 
dot. wynajmowanego systemu w terminach i na warunkach określonych w § 4 w wysokości 
0,5 % całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1 za każdy dzień zwłoki i 
za każde naruszenie."?” 

Odpowiedź 40: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 41: „§ 9 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i 

modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku przekroczenia czasu przerwy w 
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funkcjonowaniu systemu ponad 24 godzin – za każdą rozpoczętą dobę Zamawiający może 
obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 250 zł (niezależnie od liczby nie 
funkcjonujących elementów)."?” 

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 42: „§ 9 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Strony postanawiają, że wysokość zastrzeżonej w ust. 4 kary umownej ulega 50% 
podwyższeniu w przypadku zaistnienia trzeciej przerwy w funkcjonowaniu systemu ponad 48 
godzin w danym miesiącu. Wysokość podwyższonej kary umownej obowiązuje w okresie 
miesiąca od daty zaistnienia przesłanek jej zastosowania"?” 

Odpowiedź 42: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 43: „§ 10 ust. 1 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Trzykrotna zwłoka Wykonawcy w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy względem terminu wykonania dostawy przekroczy każdorazowo co 
najmniej 7 dni kalendarzowych,"?” 

Odpowiedź 43: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 44: „§ 10 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy nie dochowa terminu dostawy lub terminu usunięcia awarii 
przekraczając go każdorazowo o co najmniej 28 godzin"?,” 

Odpowiedź 44: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 45: „§ 10 ust. 1 lit. c - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca dwukrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy dostarczy towar nie odpowiadający wymaganiom określonym w 
specyfikacji i w zamówieniu lub nie spełniający prawidłowo swojej funkcji, w tym – w 
naruszonym opakowaniu,"?” 

Odpowiedź 45: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 46: „§ 10 ust. 1 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy nie dochowa terminów reklamacji zakreślonych zgodnie z 
warunkami określonymi w § 6 ust. 3 przekraczając je każdorazowo o co najmniej 48 
godzin,"?” 

Odpowiedź 46: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 47: „§ 10 ust. 1 lit. e - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,W przypadku wystąpienia przerw w funkcjonowaniu systemu ponad 48 
godzin w przypadku liczby ww. przerw większej niż 3 w danym miesiącu,"?” 

Odpowiedź 47: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 48: „§ 9 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na: 
,,Strony postanawiają, że wysokość zastrzeżonej w ust. 4 kary umownej ulega 50% 
podwyższeniu w przypadku zaistnienia trzeciej przerwy w funkcjonowaniu systemu ponad 48 
godzin w danym miesiącu. Wysokość podwyższonej kary umownej obowiązuje w okresie 
miesiąca od daty zaistnienia przesłanek jej zastosowania"?” 

Odpowiedź 48: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
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Pytanie 49: „§ 10 ust. 1 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Trzykrotna zwłoka Wykonawcy w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy względem terminu wykonania dostawy przekroczy każdorazowo co 
najmniej 7 dni kalendarzowych,"?” 

Odpowiedź 49: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 50: „§ 10 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy nie dochowa terminu dostawy lub terminu usunięcia awarii 
przekraczając go każdorazowo o co najmniej 28 godzin"?,” 

Odpowiedź 50: Zamawiający nie wyraża zgody ma modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 51: „§ 10 ust. 1 lit. c - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca dwukrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy dostarczy towar nie odpowiadający wymaganiom określonym w 
specyfikacji i w zamówieniu lub nie spełniający prawidłowo swojej funkcji, w tym – w 
naruszonym opakowaniu,"?” 

Odpowiedź 51: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 52: „§ 10 ust. 1 lit. d - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy nie dochowa terminów reklamacji zakreślonych zgodnie z 
warunkami określonymi w § 6 ust. 3 przekraczając je każdorazowo o co najmniej 48 
godzin,"?” 

Odpowiedź 52: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia. 
 
Pytanie 53: „§ 10 ust. 1 lit. e - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,W przypadku wystąpienia przerw w funkcjonowaniu systemu ponad 48 
godzin w przypadku liczby ww. przerw większej niż 3 w danym miesiącu,"?” 

Odpowiedź 53: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 
 
Pytanie 54: „Pakiet 3 – Krążki lub paski do identyfikacji, Załącznik nr 1.1 do SWZ formularz 

asortymentowo-cenowy poz. 10. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość 
zaoferowania krążków bibułowych diagnostycznych jałowych, które nie są wyrobem 
medycznym i posiadają stawkę VAT 23%.” 

Odpowiedź 54: Zamawiajacy dopuszcza krążki bibułowe diagnostyczne jałowe, które nie są 
wyrobem medycznym i posiadają stawkę VAT 23%. 
 
Pytanie 55: „Czy w Pakiecie 5 poz. 2 Zamawiający dopuści test o czułości 2ng/ml dla toksyny A i 

7ng/ml dla toksyny B?” 
Odpowiedź 55: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 56: „Czy w Pakiecie 5 poz. 2 Zamawiający dopuści test o czułości 2ng/ml dla toksyny A i 

1ng/ml dla toksyny B?” 
Odpowiedź 56: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 57: „Czy w Pakiecie 5 poz. 2 Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli dodatnich 
dostarczanych w oddzielnych opakowaniach jako element wyposażenia każdego 
dostarczonego opakowania z testami? Takie rozwiązanie znacznie obniży cenę oferty.” 

Odpowiedź 57: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania kontroli dodatnich dostarczanych w 
oddzielnych opakowaniach jako element wyposażenia każdego dostarczonego opakowania z 
testami. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 58: „Czy w Pakiecie 5 poz. 3 Zamawiający dopuści test o czułości 98,8% i swoistości 98,4% 

wyznaczonych względem metody endoskopowej, będącej najbardziej odpowiednią metodą 
referencyjną dla testów diagnostycznych do wykrywania antygenów bakteryjnych w 
próbkach kału?” 

Odpowiedź 58: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu określonego w pytaniu. 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 59: „Pakiet 3 – Krążki lub paski do identyfikacji, Załącznik nr 1.1 do SWZ formularz 

asortymentowo-cenowy poz. 10. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość 
zaoferowania krążków bibułowych diagnostycznych jałowych, które nie są wyrobem 
medycznym i posiadają stawkę VAT 23%.” 

Odpowiedź 59: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 54 Zamawiajacy dopuszcza krążki bibułowe 
diagnostyczne jałowe, które nie są wyrobem medycznym i posiadają stawkę VAT 23%. 
 
Pytanie 60: „Zadanie 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania pipet automatycznych z 

pozycji 4 i 5 ze względu na to, że produkt ten nie znajduje się w ofercie Wykonawcy?” 
Odpowiedź 60: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17, Zamawiający rezygnuje z wymagania 
zaoferowania asortymentu określonego w pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 61: „Zadanie 1 - Czy Zamawiający może doprecyzować treść par. 4 p.1 dotyczącą: 

>>dostosowania instalacji Zamawiającego koniecznych do prawidłowego funkcjonowania 
systemu<<?” 

Odpowiedź 61: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 27, stosownie do § 4 ust.1 Wykonawca (firma 
dostarczająca system) jest odpowiedzialny za zainstalowanie oraz uruchomienie 
wynajmowanego systemu na terenie Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej. Jeśli istnieją 
jakiekolwiek wymogi techniczne lub konieczne modyfikacje instalacji w pomieszczeniach 
Zakładu, które są niezbędne do prawidłowego działania systemu, Wykonawca również jest 
zobowiązany do ich uwzględnienia. 
 
Pytania nr 62- 71 dotyczą projektowanych postanowień umowy 
Pytanie 62: „Dotyczy wzoru umowy § 4, ust. 11 oraz § 6, ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

usunięcie awarii aparatu do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania 
części zamiennych zza granicy do 16 dni roboczych od momentu przystąpienia do 
naprawy?” 

Odpowiedź 62: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanych postanowień 
umowy w zakresie opisanym w pytaniu. 
 
Pytanie 63: „ Dotyczy wzoru umowy § 4, ust. 11 Czy Zamawiający dopuści dostępność serwisu w dni 

robocze?” 
Odpowiedź 63: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
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Pytanie 64: „Dotyczy wzoru umowy § 4, ust. 11 oraz § 6, ust. 5 Czy Zmawiający odstąpi od wymogu 

zaoferowania aparatu zastępczego do momentu usunięcia awarii w przypadku pokrycia 
kosztów badania wysłanych do podmiotu wskazanego przez Zamawiającego zgodnie z § 6. 
ust.5 umowy?” 

Odpowiedź 64: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust 5 zdanie pierwsze projektowanych 
postanowień umowy, które otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia 
awarii aparatu stanowiącej jego integralną część w czasie do 24 godzin od momentu zgłoszenia 
telefonicznego lub pisemnego za pomocą e-mail.” 
 
Pytanie 65: „Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę 

terminu uzupełnienia braków w przypadku reklamacji ilościowej z 48 godzin na 72 godziny 
robocze.” 

Odpowiedź 65: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 66: „Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1  Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyrażenie zgody na dostarczenie faktury w formacie pdf pocztą elektroniczną na wskazany 
przez Zamawiającego adres mailowy. 

Odpowiedź 66: Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust.1 lit. c) do brzmienia: „w przypadku 
wystawienia przez Wykonawcę faktury elektronicznej adres Zamawiającego na 
Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) to: 5771744296. Dopuszcza się także 
przesyłanie faktur drogą elektroniczną w formacie pdf na adres: 
sekretariat@zozmyszkow.pl.” 

 
Pytanie 67: Dotyczy wzoru umowy § 9, ust. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o 

modyfikację treści umowy na: >>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne 
w przypadku niedotrzymania terminów odnoszących się do realizacji zobowiązań dot. 
wynajmowanego systemu w terminach i na warunkach określonych w § 4 w wysokości 1% 
wartości brutto miesięcznego czynszu dzierżawnego za każdy dzień zwłoki i za każde 
naruszenie.<<” 

Odpowiedź 67: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 68: „Dotyczy wzoru umowy § 9, ust. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o 

modyfikację treści umowy na: >>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną 
w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1 
za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy<<” 

Odpowiedź 68: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 69: „Dotyczy wzoru umowy § 9, ust. 4-5 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wykreślenie ustępu 4 i 5 paragrafu 9 umowy. W przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnej w 
umowie przewidziane są zapisy, które dyktują rozwiązania, które nie powodują przestoju w 
pracy laboratorium.” 

Odpowiedź 69: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
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Pytanie 70: „Dotyczy wzoru umowy § 9, ust. 11 Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o 
modyfikację treści umowy na: „Łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec 
Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć 10% niezrealizowanej 
części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1.” 

Odpowiedź 70: Zamawiający przyjął, że pytanie dotyczy ustępu 13 projektowanych postanowień 
umownych - nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia umowy. 
 
Pytanie 71: „Dotyczy wzoru umowy § 2, ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia 

kart charakterystyk substancji niebezpiecznych wraz z pierwszą dostawą w zamian za 
udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł 
samodzielnie w prosty sposób pobrać dokumenty dla określnego numeru katalogowego?” 

Odpowiedź 71: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanego postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 72: „Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, 

pkt. 1 Ze względu na fakt, iż zalecenia CLSI M47 oraz krajowe zalecenia pod redakcją prof. 
Marzenny Bartoszewicz, a co za tym idzie i wiodący producenci systemów do hodowli 
drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wymagają, aby w przypadku hodowli 
materiałów innych niż krew stosować odpowiedni suplement wzbogacający umożliwiający 
prawidłowy odzysk drobnoustrojów wymagających, zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o możliwość zaoferowania i wyceny odpowiedniego suplementu 
umożliwiającego suplementację podłoży w trakcie obowiązywania umowy. Prosimy 
jednocześnie Zamawiającego o wskazanie liczby wymaganych suplementacji oraz możliwość 
rozszerzenia tabeli asortymentowo – cenowej o dodatkowy wiersz umożliwiający wycenę 
suplementu.” 

Odpowiedź 72: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zgodnie z informacjami 
zawartymi pod tabelą w załączniku nr 1.1 Formularz cenowy dla Pakietu nr 1 w pkt 8 
Charakterystyka wynajmowanego urządzenia oczekuje zaoferowania podłoży kompletnych bez 
konieczności dodawania substancji wzbogacających (brak konieczności suplementacji) dla 
rutynowo pobieranych objętości krwi zalecanych przez producenta. 
 
Pytanie 73: „Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, 

pkt. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany system stanowił najnowsze 
technologicznie rozwiązanie z oferty danego producenta?” 

Odpowiedź 73: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ – 
dopuszcza zaoferowanie asortymentu stanowiącego najnowsze technologicznie rozwiązanie z 
oferty danego producenta. 
 
Pytanie 74: „Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, 

pkt. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany system był urządzeniem nowym, 
nieużywanym?” 

Odpowiedź 74: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ – 
dopuszcza zaoferowanie urządzenia nowego, nieużywanego. 
 
Pytanie 75: „Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, 

pkt. 9 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie systemu wykorzystującego fluorescencyjną 
metodę detekcji. Dane literaturowe nie wskazują na przewagę metody kolorymetrycznej w 
detekcji drobnoustrojów w posiewach, a dopuszczenie innych metod detekcji umożliwi 
złożenie większej liczby ofert.” 
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Odpowiedź 75: Zamawiający nie dopuszcza systemu wykorzystującego fluorescencyjną metodę 
detekcji. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 76: „Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, 

pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aparatu o pojemności 40 miejsc inkubacyjno 
pomiarowych, co będzie wystarczające do wykonania wyspecyfikowanej przez 
Zamawiającego ilości badań. W przypadku zwiększenia ilości badań wykonawca w cenie 
dzierżawy rozbuduje istniejący aparat o kolejny moduł 40miejscowy. Takie rozwiązanie jest 
ekonomiczne - nie ma potrzeby ogrzewania pustych miejsc w aparacie.” 

Odpowiedź 76: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu o pojemności 40 miejsc 
inkubacyjno-pomiarowych, pod warunkiem rozbudowy aparatu przez Wykonawcę o dodatkowe 
miejsca pomiarowe w ramach ceny najmu, w przypadku zwiększenia liczby badań. W sytuacji 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią, w formularzu cenowym pod 
tabelą (Charakterystyka wynajmowanego urządzenia, pkt. 2) należy dokonać stosownych zmian 
opisu tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 77: Dotyczy formularza cenowego Pakiet 1, tabela asortymentowo-cenowa poz. 4-5 Czy 

Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji numer 4 i 5 pipet Eppendorf, które nie są 
sklasyfikowane jako wyrób medyczny, w związku z czym nie posiadają deklaracji 
zgodności, a ich stawka VAT to 23%? 

Odpowiedź 77: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17, Zamawiający rezygnuje z wymagania 
zaoferowania asortymentu określonego w pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytania 78-80 dotyczą Pakietu nr 1 
Pytanie 78: „Pozycja 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety o pojemności 0,5 – 5 

ml?” 
Odpowiedź 78: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17, Zamawiający rezygnuje z wymagania 
zaoferowania asortymentu określonego w pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 79: „Pozycja 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety o pojemności 100-

1000 ul?” 
Odpowiedź 79: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17, Zamawiający rezygnuje z wymagania 
zaoferowania asortymentu określonego w pakiecie 1 poz. 4 i 5 (pipety). Sporzadzając ofertę 
należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.1 -Formularz cenowy stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 80: „Czy Zamawiający uzna za spełnienie punktu: Zaoferowane podłoża są zwalidowane 

przez EUCAST pod względem możliwości wykonywania antybiogramu bezpośrednio z 
dodatnich posiewów krwi - potwierdzone oświadczeniem producenta? 
Sprzęty są certyfikowane i służą do detekcji drobnoustrojów i dalszej diagnostyki 
mikrobiologicznej (posiew, PCR). W aparacie jest możliwość stosowania met. RAST, jednak 
te czynności nie są potwierdzone walidacją. Oferent może podesłać na życzenie 
Zamawiającego oświadczenia użytkowników, którzy pracują na aparacie do posiewu krwi 
oraz stosują met. RAST.” 

Odpowiedź 80: Zamawiający nie uzna walidacji podłoży przez inną, niż EUCAST jednostkę. 
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Pytania 81-84 dotyczą Pakietu nr 4 
Pytanie 81: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania krążków od jednego producenta?” 
Odpowiedź 81: Zamawiający nie odstępuje od postawionego wymogu, oczekuje złożenia oferty 
zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 82: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu Stabilność krążków po otwarciu min. 6 tygodni?” 
Odpowiedź 82: Zamawiający nie odstępuje od postawionego wymogu, oczekuje złożenia oferty 
zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 83: „Pozycja 51 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie testu na dwóch płytkach 

testowych?” 
Odpowiedź 83: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 16, Zamawiajacy nie stawia dodatkowych 
wymagań poza okrślonymi w SWZ. Zamawiający informuje, że w poz. 51 pakietu 4-Krążki 
antybiotykowe, załącznika 1.1. formularz cenowy wymaga zaoferowania Szybkiego kasetkowego 
test immunologiczny do wszystkich 5 klas karbapenemaz - KPC, OXA, VIM, IMP, NDM, odczyt 
max do 15 min. 
W przypadku, jeżeli dodatkowo test ten będzie wykrywał wszystkie 5 karbapenemazy na jednej 
płytce testowej, podczas pojedynczej procedury napełniania Wykonawcy zgodnie z SWZ 
rozdział XVII. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny 
ofert dla pakietu 4, tabela „Parametry oceniane” zostanie przyznane 10 pkt w ocenie 
jakościowej. 
 
Pytanie 84: „Pakiet 5 Pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z 

załączoną metodyką?”[metodyka w załączeniu]” 
Odpowiedź 84: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu zgodnie z 
dołączona metodyką. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania 
ofert wyznaczony pismem z dnia 12.11.2024 r. - Modyfikacja 1, do 19.11.2024 r. do godziny 
13.00 (termin otwarcia ofert w tym samym dniu o godzinie 13:05) oraz termin związania ofertą. 
 
Załączniki: 

1. Formularz cenowy zmodyfikowany. 
2. Projektowane postanowienia umowne – zmodyfikowane 
3. Metodyka (dot. Pytania nr 84). 

 

Zatwierdził  
 

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie  
 

Krzysztof Bestwina 


